his quæ jam tempore datæ immunitatis proscissa fuerant, cum statim facta proscissione, & ipsis agris cultis, sit acquisitum maximum jus quoad decimas percipiendas, his, quibus idem jus alioqui competit: & ideo non potest voluntas Romani Pontificis eis præjudicare, nisi id aperte constiterit. Qua ratione conciliari, ni fallor, possunt duæ sanè repugnantes sententiæ: Una quidem eorum; qui constanter ad severant, prædictam decretalem constitutionem etiam procedere in privilegio immunitatis à solutione decimatrum ex agris antiquitus cultis, & coli solitis, ut id privilegium accipiatur & intelligatur absque præjudicio eorum, qui sunt in quasi possessione percipiendi ex eisdem agris, & eorum fructibus decimas, quasi Pontifex summus noluerit eis præjudicare. Quod ira esse existimarent Innoc. & Card. in d. c. pen. Oldr. conf. 268. Fel. in c. causam qua, de rescript. n. 11. & Cateilian. Cotta in ultimis memorabilib. dictione, privilegia. Altera Boatini & Abb. in d. c. pen. quibus accedit eleganter Dec. conf. 113. hi etenim contrarium expressum profitentur, censentes privilegium immunitatis à solutione decimatrum ex agris antiquitus cultis, ac jam proscissis esse observandum, etiam in his agris, in quibus decimas alij percipiebant, idque jus tempore dati privilegij quasi possidebant. Nam hujus difficultatis propria & vera dissolutio pendet à verisimili, & præsumpta mente concedentis hoc privilegium: atque ideo si possessio est penes eum, ad quem jure communi spectat, nec alibi potest ea immunitas effectum sortiri, opinio Panorm. in dubio admittenda est, cum hujus possessionis scientiam præsumatur concedenti satis notam esse, cap. 1. de consti. in 6. & ei derogare voluisse. Quod secus erit, ubi ea immunitas potest effectum habere extra res illas jure communi possessas: quibus, & earum possessioni, non est præsumendum, Principem derogare voluisse. Sic sanè ubi possessio juris percipiendi decimas est apud eum, cui jure communi & ordinario minimè competit, licet privilegio, consuetudine, aut præscriptione alioqui ei quæ sit; omnino locum sibi vindicat Innoc. Card. & aliorum sententia; cum privilegium simpliciter concessum de decimis, ex agris etiam antiquitus cultis non solvendis, ullo pacto non præjudicet his, quibus præter jus commune competit quasi possessio percipiendi decimas, ex eo quidem hujus quasi possessionis summus Pontifex ignarus est, nec ejus mentionem in privilegio fecerit, & ideo eam tollere non præsumitur: quod ex his, quæ in d. c. penult. scribit Panorm. colligi diligenter poterit.